
Prop. N. 63 del 18-07-2018                                                               Deliberazione n.62

COMUNE  DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:CONCESSIONE SALA CIVICA XXV APRILE SITA IN
P.ZZA G. MARCONI A GAIBA PER ATTIVITA' RICREATIVE AD
ASSOCIAZIONI CHE OPERANO A FAVORE DELLA COMUNITA'.
PERIODO: SETTEMBRE 2018 - GIUGNO 2019.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto  del mese di luglio alle ore
19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, formalmente
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

BERVEGLIERI ROBERTO -
Sindaco

SINDACO P

SORIANI STEFANO -
Assessore - Vice Sindaco

ASSESSORE P

ROSINI NIKJ - Assessore ASSESSORE P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr. PRANDINI GINO.

Il SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Acquisti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la delibera di G.C. n. 53 del 07.09.2016 all’oggetto: “Concessione sala civica XXV aprile sita
in P.zza G. Marconi a Gaiba per attività ricreative ad associazioni che operano a favore della
comunità”;

Vista altresì, la delibera di G.C. n. 53 del 17.07.2017 all’oggetto: “CONCESSIONE SALA CIVICA
XXV APRILE SITA IN P.ZZA G. MARCONI A GAIBA PER ATTIVITA' RICREATIVE AD
ASSOCIAZIONI CHE OPERANO A FAVORE DELLA COMUNITA'”;

Premesso:

che  rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione quello della collaborazione con soggetti-
pubblici e privati nonchè della promozione della partecipazione all’attività amministrativa
delle Associazioni;
che il comune persegue le proprie finalità di partecipazione e collaborazione avvalendosi-
dell’apporto delle formazioni sociali, sportive e culturali operanti sul territorio;
che in tale ottica l’Amministrazione intende concedere a prezzo agevolato la Sala Civica-
“XXV Aprile”, sita in Gaiba P.zza G. Marconi, per attività ricreative;

Viste le seguenti note  pervenute:
UISP di Rovigo in collaborazione con ULSS 5, richiesta spazio per ginnastica dolce per-
l’anno 2018/2019, nota assunta al prot. n. 3138 in data 28.06.2018, gg. richiesti LUNEDI’
dalle ore 9,30 alle ore 10,30 e MERCOLEDI’ dalle ore 9,30 alle ore 10,30;
MS DANZA di Gaiba, richiesta spazio per insegnamento di danza, nota assunta al prot. n.-
3333 in data 13.07.2018, gg. richiesti MERCOLEDI’ dalle ore 20,00 alle 22,00 oltre ad altri
orari da concordare  di volta in volta;

Visto il vigente regolamento comunale per l’uso della Sala Civica “XXV aprile”, approvato con
delibera  di  C.C. n. 33 del 10.10.1991;

Considerato che  tutte le ditte sopra menzionate si sono impegnate ad organizzare eventi a favore
degli abitanti del Comune di Gaiba;

Ricordato che il Comune di Gaiba tende a promuovere in loco tutte quelle azioni necessarie atte a
soddisfare gli interessi generali della collettività - poichè residenti di un’area lontana dal capoluogo
di Provincia o altre realtà più attrezzate;

Considerato, pertanto che compito di questa Amministrazione è quella di trovare gli strumenti utili a
garantire a chi a volontà di rimanere nel territorio di Gaiba, opportunità anche dal punto di vista
ricreativo-sportivo-tempo libero;

che l’Amministrazione non ha mezzi propri per promuovere direttamente iniziative-
ricreative-sportive e che pertanto, opportunamente, collabora con chiunque si adoperi
all’interno del territorio per creare occasioni di aggregazione sociale;
che il D.L. 78/2010, convertito con modifiche ed integrazioni nella L. 122/2010 impone alla-
Pubblica Amministrazione il divieto di sponsorizzazioni anche in forma di concessione
gratuita di locali e strutture;

Attesa in ogni caso l’esigenza di sostenere le attività educativo-culturali, socio- ricreative e
soprattutto sportive – valorizzando l’importanza dell’attività fisica per un corretto stile di vita e la
prevenzione di numeroso malattie -  promosse dalle Associazioni, dalle Cooperative sociali e dalle
Organizzazioni di volontariato operanti nel territorio, anche in applicazione del principio di
sussidiarietà;



Ritenuto di non applicare ai  richiedenti sopra menzionati  la tariffa oraria in quanto il periodo di
utilizzo è per un’intera stagione, non prevista dal vigente tariffario;

Ritenuto,  di dover concedere tali locali  dalla data di avvio dei corsi in parola, fino al 30.06.2019;

Si ritiene, altresì di applicare, in via eccezionale, ai richiedenti un canone forfettario
onnicomprensivo  di utilizzo per le sole spese vive (luce – acqua – gas – pulizie  - utilizzo sala),
quantificato in € 15,00/h;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di concedere ai richiedenti sottoelencati, la Sala Civica “XXV aprile”, sita in Gaiba in P.zza G.
Marconi, per le motivazioni indicate nelle premesse della delibera:

UISP di Rovigo in collaborazione con ULSS 5, richiesta spazio per ginnastica dolce per-
l’anno 2018/2019, nota assunta al prot. n. 3138 in data 28.06.2018, gg. richiesti LUNEDI’
dalle ore 9,30 alle ore 10,30 e MERCOLEDI’ dalle ore 9,30 alle ore 10,30;
MS DANZA di Gaiba, richiesta spazio per insegnamento di danza, nota assunta al prot. n.-
3333 in data 13.07.2018, gg. richiesti MERCOLEDI’ dalle ore 20,00 alle 22,00 oltre ad altri
orari da concordare  di volta in volta;

Di determinare il  canone di concessione per l’uso della  Sala Civica “XXV Aprile”,
onnicomprensivo di ogni onere (luce – acqua – gas – pulizie  - utilizzo sala) in € 15,00/h;

Di dare atto, che gli importi derivanti dalle concessioni sopra menzionate, saranno introitati nel cap.
385 cod. 3.01.03.02.002   “Proventi per utilizzo immobili comunali (Sala Polifunzionale – Centro
sportivo)”,  del Bilancio 2018 e  2019;

Di dare atto, che il canone dovrà essere versato alla fine di ogni mese di utilizzo, dai concessionari;

Di dare atto che qualora si rendesse necessario trasferire l’attività scolastica, per avvio lavori di
ristrutturazione del locale edificio scolastico, presso la “Sala Civica XXV aprile”; Le attività
ricreative in oggetto verranno trasferite presso la sala del Centro Sportivo sita in Via A. De Gasperi
e denominata “Dante Corrà” alle stesse condizioni economiche;

Di demandare il presente atto al responsabile del servizio, per i seguiti di competenza;

Di dichiarare  con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.-

Letto, confermato e sottoscritto come segue.



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005

Dr. PRANDINI GINO

  Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 21 del
                         D.Lgs.n.82del2005


